

# ONGD SED

## INFORMACIÓN ECONÓMICA 2020

### **Resumen Cuentas Anuales:**

- Balance
- Cuenta de PyG
- Liquidación del ejercicio presupuesto 2020

### **Información:**

- Evolución de los ingresos

### **Presupuesto 2021**

# BALANCE ABREVIADO SED

ACTIVO		NOTAS DE LA MEMORIA	2020	2019
<b>Nº CUENTAS</b>	<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>96.032,07</b>	<b>97.181,19</b>
	<b>I. Inmovilizado Intangible</b>	5,1	<b>4.831,42</b>	5.270,30
206,(280)	1. Aplicaciones informáticas	5,1	4.831,42	5.270,30
	<b>II. Inmovilizado Material</b>	5,2	<b>89.245,65</b>	89.955,89
210	1. Terrenos y bienes naturales		9.292,65	9.292,65
211	2. Construcciones		80.133,56	80.133,56
215	3. Otras instalaciones		4.392,85	4.392,85
216	4. Mobiliario		2.188,95	2.188,95
217	5. Equipos para procesos de información		41.870,85	38.175,71
218	6. Elementos de transporte		-	-
(280)	7. Amortización acumulada del inmovilizado material		- 48.633,21	- 44.227,83
	<b>IV. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo</b>	11	<b>1.955,00</b>	<b>1.955,00</b>
	<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>1.670.786,12</b>	<b>1.197.626,51</b>
	<b>II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia</b>	7	<b>3.000,00</b>	<b>1.000,00</b>
	<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	7	<b>339.765,25</b>	<b>715.766,12</b>
(490)	1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		52,24	52,24
440	2. Deudores			
447	3. Patrocinadores, afiliados y otros			
464	4. Entrega gastos ptes justificación	10	-241,95	-366,81
470,473	5. Hacienda Pública	10	339.954,96	716.080,69
	<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	11	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>
541	1. Valores Representativos de deuda a corto plazo	10	0,00	100.000,00
5590,5593	4. Derivados			
545,548,551,5525,56	5. Otros Activos Financieros			
551	2. Cuenta corriente con socios y administradores		0,00	0,00
480	<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>	14,4	<b>7.488,16</b>	<b>6.810,00</b>
	<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	11	<b>1.320.532,71</b>	<b>374.050,39</b>
570	1. Caja, euros		3.353,68	8.301,43
571	2. Caja, moneda extranjera		167,00	167,00
572	3. Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros		1.317.012,03	365.581,96
	<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		<b>1.766.818,19</b>	<b>1.294.807,70</b>
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		NOTAS DE LA MEMORIA	2020	2019
<b>Nº CUENTAS</b>	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>565.546,74</b>	<b>448.917,17</b>
	<b>A-1) Fondos Propios</b>	9	<b>420.437,97</b>	<b>371.786,28</b>
	<b>I. Dotación Fundacional / Fondo Social</b>	9	<b>107.992,01</b>	<b>107.992,01</b>
101	1. Dotación fundacional / Fondo Social		107.992,01	107.992,01
	<b>III. Excedentes de ejercicios anteriores</b>	9	<b>270.001,90</b>	<b>278.179,38</b>
120	1. Remanente		409.995,98	403.788,35
(121)	2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores)		- 139.994,08	- 125.608,97
129	<b>IV. Excedente del ejercicio</b>	3	<b>42.444,06</b>	<b>14.385,11</b>
132	<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	10	<b>145.108,77</b>	<b>77.130,89</b>
	<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>1.201.271,45</b>	<b>845.890,53</b>
522,551,555	<b>II. Deudas a corto plazo</b>	10	<b>1.180.881,79</b>	<b>827.013,06</b>
	<b>IV. Beneficiarios - Acreedores</b>	8	-	-
	<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	12	20.389,66	18.877,47
400	1. Proveedores		1.625,06	1.843,63
410,412,465,475,476	2. Acreedores varios		18.764,60	17.033,84
	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>		<b>1.766.818,19</b>	<b>1.294.807,70</b>

CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA		NOTAS de la MEMORIA	2020	2019
<b>A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>				
<b>1. Ingresos de la Entidad por actividad propia</b>		14,5	<b>1.810.085,75</b>	<b>2.027.291,56</b>
721	a) Cuotas de Asociados y afiliados		24.375,00	24.830,00
	b) Cuotas de usuarios			-
722, 723	c) Ingresos de Promociones, Patrocinadores y Colaboradores		<b>888.959,91</b>	989.000,29
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		896.750,84	1.013.461,27
728	e) Reintegro de ayudas y asignaciones			
705,751,759	<b>1.bis Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil</b>	14,6	<b>528,00</b>	<b>412,70</b>
<b>2. Ayudas monetarias y otros</b>			<b>-1.365.107,36</b>	<b>-1.529.037,89</b>
(650)	a) Ayudas monetarias	14,2	-1.361.038,46	-1.517.032,56
(651)	b) Ayudas no monetarias		-	-
(653), (654)	c) Gastos por colaboradores y del órgano de gobierno		-4.068,90	-12.005,33
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		0,00	0,00
<b>7. Gastos del personal</b>		14,1	<b>-266.968,40</b>	<b>-257.995,30</b>
(640),(641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	13,1	-203.396,59	-199.301,48
(642),(643),(649)	b) Cargas sociales	13,1	-63.571,81	-58.693,82
(644),7950	c) Provisiones			
<b>8. Otros gastos de la actividad</b>		14,3	<b>-128.159,75</b>	<b>-249.567,95</b>
(62)	a) Servicios exteriores	13,3	-122.236,32	-244.439,88
(631),(634),636,639	b) Tributos	13,3	-423,71	-1.158,07
(655),(694),794	c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		-5.499,72	-3.970,00
(656),(659)	d) Otros gastos de gestión corriente			
(68)	<b>9. Amortización del inmovilizado</b>	14,3	<b>-7.748,26</b>	<b>-6.389,19</b>
<b>10. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio</b>			<b>1.602,67</b>	<b>1.602,67</b>
<b>12bis. Otros resultados</b>			<b>-999,68</b>	<b>-582,13</b>
778	a) Ingresos excepcionales		0,00	0,00
678	b) Gastos excepcionales		-999,68	-582,13
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>		3	<b>43.232,97</b>	<b>- 14.265,53</b>
<b>13. Ingresos financieros</b>		11	0,00	11,67
(668),768	<b>16. Diferencias de cambio</b>		-788,91	-131,25
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (13+14+15+16+17)</b>			<b>42.444,06</b>	<b>- 14.385,11</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)</b>			<b>42.444,06</b>	<b>- 14.385,11</b>
<b>A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDO EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 18)</b>			<b>42.444,06</b>	<b>- 14.385,11</b>
<b>B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO.</b>				
940,942	1. Subvenciones recibidas	10	<b>760.591,61</b>	915.594,83
941,9421	2. Donaciones y legados recibidos	10	<b>205.739,78</b>	103.000,00
	3. Otros ingresos y gastos			
<b>B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5+6)</b>			<b>966.331,39</b>	<b>1.018.594,83</b>
<b>C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>				
(840),(8420)	1. Subvenciones recibidas	10	<b>-763.194,28</b>	-912.063,94
(841),(8421)	2. Donaciones y legados recibidos	10	-135.159,23	-103.000,00
	3. Otros ingresos y gastos			
<b>C.1) VARIACION DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)</b>			<b>-898.353,51</b>	<b>-1.015.063,94</b>
<b>D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1 +C.1)</b>			<b>67.977,88</b>	<b>3.530,89</b>
<b>H) Otras variaciones</b>			<b>6.207,63</b>	<b>-1.561,96</b>
<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>			<b>116.629,57</b>	<b>-12.416,18</b>

FUENTES DE FINANCIACIÓN		2020		2019	
PROPIAS		920.145,58	51%	1.020.087,33	50%
AJENAS		896.750,84	49%	1.013.461,27	50%
	PUBLICAS	761.591,61		910.461,27	
	PRIVADAS	135.159,23		103.000,00	
TOTAL		1.816.896,42		2.033.548,60	

INGRESOS	2020	2019
Socios	24.375,00	24.830,00
Campañas	211.938,23	316.698,45
Colaboradores	677.021,68	672.301,84
Subvenciones Públicas	761.591,61	910.461,27
Subvenciones Privadas	135.159,23	103.000,00
Subvenciones de capital	1.602,67	1.602,67
Otros	4.680,00	4.241,67
Cursos	528,00	412,70
TOTAL	1.816.896,42	2.033.548,60

GASTOS	2020		2019	
GESTION	122.800,66	6,92%	116.632,85	5,70%
EPD Y SENSIBILIZACION	161.994,61	9,13%	182.723,92	8,92%
VOLUNTARIADO	28.326,36	1,60%	39.868,99	1,95%
COOPERACIÓN	1.461.330,73	82,35%	1.708.707,94	83,44%
TOTAL	1.774.452,36		2.047.933,71	

**LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS CONJUNTO 2020**

	TOTAL	EJECUTADO	DESVIACION
<b>GESTION</b>	<b>161.933,79</b>	<b>122.800,66</b>	<b>39.133,13</b>
Personal central	34.000,00	35.840,00	-1.840,00
Personal delegaciones	13.810,24	12.912,43	897,81
Formación del personal	3.151,76	0,00	3.151,76
Mantenimiento de sedes: Alquileres y suministros	25.600,00	12.755,68	12.844,32
Material de oficina y consumibles (material varios, fotocopias, encuadernaciones, toner...)	5.160,89	2.004,27	3.156,62
Servicios profesionales independientes: Auditorías, Consultoría de comunicación	40.954,93	26.430,67	14.524,26
Reembolso gastos órgano de gobierno: Gastos por asistencia a Juntas Directivas	5.393,33	226,20	5.167,13
Comunicaciones: Teléfono, Internet, Móviles, Mensajería, Correos	6.761,86	2.536,78	4.225,08
Gastos financieros : Comisiones bancarias	1.962,21	2.157,68	-195,47
Cuotas Coordinadoras, plataformas, redes	6.638,57	7.096,67	-458,10
Provisiones para responsabilidades	3.500,00	4.025,00	-525,00
Otros gastos	1.400,00	1.423,39	-23,39
Amortizaciones	3.600,00	7.748,26	-4.148,26
Gastos extraordinarios	5.000,00	6.943,63	-1.943,63
Ayudas a otras entidades	5.000,00	700,00	4.300,00
<b>CAPTACIÓN DE FONDOS</b>	<b>5.150,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.150,00</b>
Gastos necesarios para la realización de CAMPAÑAS DE CAPTACIÓN DE FONDOS	5.150,00	0,00	5.150,00
<b>OBJ1: PROYECTOS DE COOPERACIÓN</b>	<b>1.392.387,09</b>	<b>1.461.330,73</b>	<b>-68.943,64</b>
Personal de cooperación delegaciones	75.770,33	90.306,98	-14.536,65
Personal de cooperación repercutido de central	60.000,00	62.046,38	-2.046,38
Becas de Estudio	190.700,00	138.556,00	52.144,00
Ayuda humanitaria		0,00	0,00
Ayuda de emergencia	25.000,00	137.958,35	-112.958,35
Proyectos África	358.267,52	170.530,59	187.736,93
Proyectos América	513.584,54	621.413,71	-107.829,17
Microproyectos África (Ghana Edelvives 500*7+2000)	35.500,00	4.826,00	30.674,00
Microproyectos América	27.527,55	3.387,72	24.139,83
Proyectos Europa	30.000,00	0,00	30.000,00
Proyectos Asia	33.803,99	201.404,50	-167.600,51
Envíos contenedores y medicinas	11.233,16	8.955,97	2.277,19
Colonias de Verano y 4º Mundo	23.500,00	19.500,00	4.000,00
Viajes Internacionales: Evaluación de proyectos y CTM coordinación	7.500,00	2.444,53	5.055,47
<b>OBJ2: EPD Y SENSIBILIZACIÓN</b>	<b>184.993,68</b>	<b>161.994,61</b>	<b>22.999,07</b>
Personal Sensibilización	37.700,62	40.441,41	-2.740,79
Personal Sensibilización central	4.000,00	4.484,30	-484,30
Proyectos de Sensibilización	104.166,94	55.328,99	48.837,95
Campaña EPD anual SED (Carteles, UDD, pegatinas...)	9.000,00	10.222,20	-1.222,20
Otros materiales de sensibilización	17.878,81	24.504,65	-6.625,84
Boletín y Memoria	1.200,00	1.753,29	-553,29
Viajes nacionales para presentación, seguimiento de campañas o sensibilización	6.385,45	5.878,89	506,56
Comunicaciones: Teléfono, Internet, Móviles, Mensajería	4.661,86	2.536,78	2.125,08
Consultoría comunicación		16.844,10	-16.844,10
<b>OBJ3: VOLUNTARIADO</b>	<b>36.146,56</b>	<b>28.326,36</b>	<b>7.820,20</b>
Personal Voluntariado	12.696,56	16.452,60	-3.756,04
Personal Voluntariado Central	4.000,00	4.484,30	-484,30
Gastos voluntariado SEDES	1.700,00	567,20	1.132,80
Residencias y jornadas de formación	12.900,00	3.275,50	9.624,50
Seguros	3.000,00	3.546,76	-546,76
Viajes nacionales para organización y formación de los CTM o grupos de voluntariado	1.850,00	0,00	1.850,00
<b>TOTAL GASTOS DELEGACION</b>	<b>1.780.611,12</b>	<b>1.774.452,36</b>	<b>6.158,76</b>

152.353,36

100%  
EJECUTADO



EVOLUCIÓN DE LOS INGRESOS Y GASTOS SED 2006/2020															
	TOTAL 2020	TOTAL 19	TOTAL 18	TOTAL 17	TOTAL 16	TOTAL 15	TOTAL 14	TOTAL 13	TOTAL 12	TOTAL 11	TOTAL 10	TOTAL 09	TOTAL 08	TOTAL 07	TOTAL 06
<b>1.Ingresos de la entidad por la act.propia</b>	<b>1.812.216,42</b>	<b>2.029.306,93</b>	<b>1.575.883,31</b>	<b>2.018.643,94</b>	<b>1.683.321,86</b>	<b>1.646.844,03</b>	<b>1.761.181,23</b>	<b>1.731.925,71</b>	<b>1.881.017,31</b>	<b>1.730.463,94</b>	<b>2.207.046,82</b>	<b>1.812.787,20</b>	<b>1.576.803,89</b>	<b>1.788.776,89</b>	<b>1.824.697,68</b>
721 Cuotas de afiliados	24.375,00	24.830,00	23.785,00	21.720,00	21.720,00	21.180,00	17.985,00	18.975,00	19.305,00	18.480,00	17.565,00	17.334,00	17.010,00	15.646,00	14.456,00
722 Campaña captación recursos	211.938,23	316.698,45	363.838,99	418.312,96	438.110,54	437.327,08	404.183,29	380.751,19	460.274,65	486.118,24	520.959,24	431.234,41	413.823,03	464.783,08	425.099,69
723 Donativos entidades y colaboradores	677.021,68	672.301,84	507.749,99	608.455,83	685.085,52	620.336,92	637.485,27	731.344,73	629.696,68	464.624,52	643.182,75	389.416,79	416.395,91	347.135,18	365.769,76
728 Ingreseos por reintegro subvenciones		0	0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.431,30	55.108,00	0,00	0,00	0,00	21.239,72
725 Subvenciones públicas	761.591,61	910.461,27	506.878,44	758.578,09	393.432,56	390.058,59	531.805,67	476.929,79	536.993,45	523.515,37	839.256,81	700.179,74	612.760,44	611.824,63	815.390,17
726 Subvenciones privadas	135.159,23	103.000,00	172.062,89	209.640,86	142.046,52	177.457,44	167.543,53	122.745,00	233.666,79	234.798,01	130.522,65	274.278,26	112.878,51	346.454,42	178.494,64
746 Subvenciones de capital	1.602,67	1.602,67	1.200,00	1.400,00											
759 Donativos por servicios diversos	528,00	412,70	368,00	536,20	2.926,72	484,00	807,08	1.180,00	1.080,74	496,50	452,37	344,00	3.936,00	2.933,58	4.247,70
7.Otros intereses o ingresos asimilados	0,00	11,67	189,1	291,15	0,00	0,00	1.371,39	1.594,81	1.626,38	781,76	1.686,66	192,93	10.228,41	4.204,52	277,54
769 Ingresos financieros		11,67	189,10	291,15	0,00	0,00	1.371,39	1.594,81	1.626,38	781,76	1.686,66	192,93	10.228,41	4.204,52	277,54
<b>12.Ingresos extraordinarios</b>	<b>4.680,00</b>	<b>4.230,00</b>	<b>3.541,64</b>	<b>3.270,00</b>	<b>16.354,40</b>	<b>4.775,57</b>	<b>1.835,04</b>	<b>1.066,24</b>	<b>5.752,09</b>	<b>6.849,45</b>	<b>10.719,45</b>	<b>6.991,32</b>	<b>5.145,56</b>	<b>11.431,20</b>	<b>2.538,15</b>
778 Ingresos Extraordinarios			1,64	270,00	12.924,40	3.236,57	185,04	1.011,24	1.189,09	1.932,97	7.367,45	4.442,20	2.756,66	11.431,20	2.538,15
794 Provisiones aplicadas (en gastos en negativo)	4.680,00	4.230,00	3.540,00	3.000,00	3.430,00	1.539,00	1.650,00	55,00	4.563,00	4.916,48	3.352,00	2.549,12	2.388,90	0,00	0,00
<b>Total INGRESOS</b>	<b>1.816.896,42</b>	<b>2.033.548,60</b>	<b>1.579.614,05</b>	<b>2.022.205,09</b>	<b>1.699.676,26</b>	<b>1.651.619,60</b>	<b>1.763.016,27</b>	<b>1.734.586,76</b>	<b>1.888.395,78</b>	<b>1.738.095,15</b>	<b>2.219.452,93</b>	<b>1.819.971,45</b>	<b>1.592.177,86</b>	<b>1.804.412,61</b>	<b>1.827.513,37</b>
<b>GASTOS TOTALES 2006/2020</b>															
TOTAL GASTOS	1.774.452,36	2.047.933,71	1.597.756,30	1.940.357,98	1.633.901,27	1.707.437,47	1.762.459,96	1.716.958,78	1.940.044,63	1.725.829,29	2.205.465,59	1.781.497,24	1.592.083,92	1.770.373,60	1.706.378,94
<b>DIFERENCIA</b>															
AHORRO/DESAHORRO	42.444,06	-14.385,11	-18.142,25	81.847,11	65.774,99	- 55.817,87	556,31	17.628	- 51.648,85	12.265,86	13.987,34	38.474,21	93,94	34.039,01	121.134,43

PRESUPUESTO CONJUNTO SED 2021

GASTOS CONJUNTO		
	TOTAL	
<b>GESTION</b>	<b>126.447,00</b>	<b>9%</b>
Personal central	34.000,00	
Personal delegaciones	12.727,00	
Formación del personal	1.500,00	
Mantenimiento de sedes: Alquileres y suministros	23.400,00	
Material de oficina y consumibles (material varios, fotocopias, encuadernaciones, toner...)	5.200,00	
Servicios profesionales independientes: Auditorías, Consultoría de comunicación	24.570,00	
Reembolso gastos órgano de gobierno: Gastos por asistencia a Juntas Directivas	1.500,00	
Comunicaciones: Teléfono, Internet, Móviles, Mensajería, Correos	5.650,00	
Gastos financieros : Comisiones bancarias	1.500,00	
Cuotas Coordinadoras, plataformas, redes	6.000,00	
Provisiones para responsabilidades	3.500,00	
Otros gastos	1.300,00	
Amortizaciones	3.600,00	
Gastos extraordinarios	2.000,00	
Ayudas a otras entidades	0,00	
<b>CAPTACIÓN DE FONDOS</b>	<b>3.900,00</b>	<b>0%</b>
Gastos necesarios para la realización de CAMPAÑAS DE CAPTACIÓN DE FONDOS	3.900,00	
<b>OBJ1: PROYECTOS DE COOPERACIÓN</b>	<b>1.133.040,00</b>	<b>79%</b>
Personal de cooperación delegaciones	102.640,00	
Personal de cooperación repercutido de central	60.000,00	
Becas de Estudio	151.000,00	
Ayuda humanitaria	0,00	
Ayuda de emergencia	21.000,00	
Proyectos África	251.000,00	
Proyectos América	432.000,00	
Microproyectos África (Ghana Edelvives 500*7+2000)	20.500,00	
Microproyectos América	13.000,00	
Proyectos Europa	4.000,00	
Proyectos Asia	9.000,00	
Envíos contenedores y medicinas	41.000,00	
Colonias de Verano y 4º Mundo	23.500,00	
Viajes Internacionales: Evaluación de proyectos y CTM coordinación	4.400,00	
<b>OBJ2: EPD Y SENSIBILIZACIÓN</b>	<b>142.025,00</b>	<b>10%</b>
Personal Sensibilización	36.755,00	
Personal Sensibilización central	4.000,00	
Proyectos de Sensibilización	58.000,00	
Campaña EPD anual SED (Carteles, UUDD, pegatinas...)	9.000,00	
Otros materiales de sensibilización	12.000,00	
Boletín y Memoria	1.200,00	
Viajes nacionales para presentación, seguimiento de campañas o sensibilización	2.500,00	
Comunicaciones: Teléfono, Internet, Móviles, Mensajería	3.000,00	
Consultoría de comunicación	15.570,00	
<b>OBJ3: VOLUNTARIADO</b>	<b>29.633,00</b>	<b>2%</b>
Personal Voluntariado	16.533,00	
Personal Voluntariado Central	4.000,00	
Gastos voluntariado SEDES	1.800,00	
Residencias y jornadas de formación	3.500,00	
Seguros	2.600,00	
Viajes nacionales para organización y formación de los CTM o grupos de voluntariado	1.200,00	
<b>TOTAL GASTOS DELEGACION</b>	<b>1.435.045,00</b>	

INGRESOS CONJUNTO	
	TOTAL
Cuotas de Socios 383*65	24.700,00
Campaña colegial	209.400,00
Campaña grano de Arena	69.000,00
Campaña Somos de SED	48.000,00
Campaña Mira	13.500,00
Campaña familia Solidaria SED	20.000,00
Campaña nómina solidaria	2.700,00
Entidades Privadas (Subvenciones y donaciones)	141.000,00
Entidades Públicas (Subvenciones)	719.000,00
Colaboradores becas	49.000,00
Colaboradores domiciliados central	29.006,00
Colaboradores particulares no domiciliados	91.440,00
Colaboradores de emergencia	5.000,00
Colaboradores BBC	800,00
Colaboradores-ingresos CTM (500*6/2)	11.500,00
Servicios prestados	999,00
Ingresos financieros	
Ingresos extraordinarios	
Nueva Campaña Captación de Fondos	0,00
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>1.435.045,00</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>1.435.045,00</b>
<b>DIFERENCIA</b>	<b>0,00</b>